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З А П И С Н И К
Од 2-та (втората) седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 10.11.2025 година (понеделник) со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Владко Шахпаски.
Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа:  Владко Шахпаски, Горан Ружински, Емилија Пачемска, Николчо Беќарски, Игорчо Жежовски, Весна Ралповска, Емилија Галабовска Биљарска, Влатко Чукарски, Даниел Черговски ,Гоце Ружински, Зоран Багашовски, Тања Шенковска, Лилјана Бојчовски, Маја Тушевска и Илија Цикарски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на Седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Петар Ружински, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Данче Василевска како записничар, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски за работа на 2-та Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:  
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 1-та (првата) конститутивна седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој;
3. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина;
4. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности;
5. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за статут и прописи;
6. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности;
7. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности;
8. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија;
9. Предлог Одлука за формирање на партиципативно тело од областа на урбанизмот во Општина Берово;
10. Предлог Решение за формирање на Комисија за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на  Општина Берово;
11. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за заштита на правата на пациентите;
12. Предлог Решение за формирање на Комисија за изготвување на Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2026 година;
13. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на координатори и заменик координатори на советничките групи при Советот на Општина Берово;

Советничката Емилија Галабовска Биљарска се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со една нова точка: 

· Советнички иницијативи и прашања;
Со ова дополнување новата предложена точка да биде под реден број 14 од дневниот ред.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 5 гласа ЗА,  9 гласа ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТЕН,  1 ВОЗДРЖАН советник не е усвоен предлогот на советничката Емилија Галабовска Биљарска .
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето)
По не усвојување на предлогот на советничката , Претседателот на Советот го стави на гласање предлог дневниот  ред и со 9 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 1-та (првата) конститутивна седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој;
3. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина;
4. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности;
5. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за статут и прописи;
6. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности;
7. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности;
8. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија;
9. Предлог Одлука за формирање на партиципативно тело од областа на урбанизмот во Општина Берово;
10. Предлог Решение за формирање на Комисија за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на  Општина Берово;
11. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за заштита на правата на пациентите;
12. Предлог Решение за формирање на Комисија за изготвување на Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2026 година;
13. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на координатори и заменик координатори на советничките групи при Советот на Општина Берово;
(Советниците Горан Ружински,Игорчо Жежовски, Емилија Галабовска Биљарска, ,Гоце Ружински, Лилјана Бојчовски, Маја Тушевска беа воздржани за време на гласањето)

1.Записник од 1-та (првата) конститутивна седница на Совет на Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Анита Рунтевски како правна подршка се јави за збор и кажа дека во врска со записникот е направена техничка грешка во однос на гласањето на точката за избор на претседател на Совет ,истата е корегирана и предложи советниците записникот да  го гласаат согласно направената измена.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ е усвоен Записник од 1-та(конститутивна)седница на Совет на Општина Берово.       
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 1)

2.Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Влатко Чукарски, воедно како претседател на Комисијата за мандатни прашања и именувања се јави за збор и кажа дека комисијата одржала состанок на кој се разговарало за оваа точка како и за следните точки од дневниот ред.Воедно, напомена дека  како претседател на Комисијата за локален економски развој е избрана Емилија Пачемска додека како членови се избрани советниците: Весна Ралповска, Владко Шахпаски,Гоце Ружински, Горан Ружински.
Советничката Маја Тушевска се јави за збор и побара да биде вклучена во Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој од причина што доаѓа од друга политичка партија Левица, а како што кажа сака да партиципира во оваа комисија т.е. да биде вклучена во комисијата за да има правична застапеност од сите партии.
Претседателот Владко Шахпаски побара од претседателот на Комисијата за мандатни прашања и именувања, Влатко Чукарски  да го образложи ставот на советничката Маја Тушевска.
Советникот Влатко Чукарски, претседател на Комисијата за мандатни прашања и именувања образложи дека според Деловникот за работа на Совет се задоволени критериумите за правична застапеност односно советничката е распределена во две комисиии како член.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ  е усвоена точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 2 од дневниот ред).

3.Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина

Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.

Советникот Влатко Чукарски, претседател на Комисијата за мандатни прашања и именувања зеде збор и кажа дека како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина  е избран советникот Зоран Багашовски, додека советниците Влатко Чукарски, Тања Шенковска, Гоце Ружински, Горан Ружински како членови на истата.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина  е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 3 од дневниот ред).

4.Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности.;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Влатко Чукарски, претседател на Комисијата за мандатни прашања и именувања зеде збор и кажа дека советничката Тања Шенковска е избрана како претседател на Комисијата за општествени дејности , додека како членови се избрани советниците:Даниел Черговски, Илија Цикарски, Игорчо Жежовски, Лилјана Бојчовски.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 4 од дневниот ред).
5. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за статут и прописи;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Владко Чукарски кажа дека на Комисијата за мандатни прашања и именувања е донесено Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи во кое како претседател е избран Даниел Черговски, а како членови се избрани  советниците: Николчо Беќарски,Емилија Пачемска ,Емилија Галабовска Биљарска и Лилјана Бојчовски.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за статут и прописи е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 5 од дневниот ред)

6. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности

Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка. 

Советникот  Влатко Чукарски, претседател на Комисијата за мандатни прашања и именувања зеде збор и кажа дека советничката Емилија Галабовска Биљарска е избрана како  претседател, а советниците: Емилија Пачемска,Маја Тушевска, Лилјана Бојчовски,Горан Ружински како членови на Комисијата за еднакви можности.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ВОЗДРЖАНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ советници точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности е усвоена.
7. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка. 

Советникот Влатко Чукарски зеде збор и кажа на Комисијата за мандатни прашања и именувања како претседател е избрана советничката Весна Ралповска, а како членови се избрани советниците:Влатко Чукарски,Тања Шенковска, Маја Тушевска, Емилија Галабовска Биљарска на Комисијата за јавни дејности.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности е усвоена.

8. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија

Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка. 

Советникот Влатко Чукарски зеде збор и кажа дека на Комисијата за мандатни прашања за претседател на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија е избран советникот  Владко Шахпаски, воедно како членови на комисијата се избрани советниците:Зоран Багашовски,Илија Цикарски, Игорчо Жежовски, Гоце Ружински.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ советници точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија е усвоена. 
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 8 од дневниот ред)

9.Предлог Одлука за формирање на партиципативно тело од областа на урбанизмот во Општина Берово

Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка. 

Советникот Влатко Чукарски како претседател на Комисијата за мандатни прашања и именувања зеде збор и кажа дека на комисијата  е дадено предлог за формирање на партиципативно тело од областа на урбанизмот во Општина Берово во состав: Николчо Беќарски - (член на Совет), Горан Ружински - (член на Совет), Даворин Спенџарски - (член на месна самоуправа за село Смојмирово), Дејан Пачемски - (член на Здружение на граѓани Меден Исток), Димитар Двојаковски - (член на Здружение на стручни лица од областа на урбанизмот), Владо Зашаровски - (член на Здружение на стручни лица од областа на урбанизмот), Мишо Догазански - вработен во Општина Берово.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ советници точката Предлог Одлука за формирање на партиципативно тело од областа на урбанизмот во Општина Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 9 од дневниот ред)


10.Предлог Решение за формирање на Комисија за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на  Општина Берово

Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Влатко Чукарски зеде збор и кажа дека на  Комисијата за мандатни прашања и именувања е даден предлог за  формирање на  Комисија за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на  Општина Берово во состав:Васко Буровски – претседател, а како членови се назначуваат: Влатко Ајтовски, Владо Стоиловски , Новица Печински, Зоран Нешкевски, Борче Павлевски,Ванчо Димовски.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ советници точката Предлог Решение за формирање на Комисија за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на  Општина Берово e усвоена.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 10 од дневниот ред)

11.Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за заштита на правата на пациентите

Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Влатко Чукарски се јави за збор и кажа дека на Комисијата  за мандатни прашања и именувања е формирана Комисија за унапредување на правата на пациентите на Општина Берово во следниот состав:Методи Пелтековски- претседател, додека како членови се избрани :Наташа Амбдију, Зорица Ризовска Шахпаска, Гроздана Миловска, Марија Кржовска, Елеонора Рашковска, Весела Сирачевска, Горан Пармачки , Тања Атанасова, Маја Милошовска,Маја Зелнички. 

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ ,1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ советници точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за заштита на правата на пациентите е усвоена.
(Советникот Владко Шахпаски беше изземен, додека советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за заштита на правата на пациентите) 

12.Предлог Решение за формирање на Комисија за изготвување на Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2026 година

Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.

Советникот Влатко Чукарски зеде збор и кажа дека на Комисијата за мандатни прашања и именувања е формирана  Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2026 година во состав:Влатко Чукарски – претседател, а како членови се избрани Емилија Пачемска и Гоце Ружински .

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ советници точката Предлог Решение за формирање на Комисија за изготвување на Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2026 година е усвоена. 
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 12 од дневниот ред)

13.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на координатори и заменик координатори на советничките групи при Советот на Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.

Советникот Зоран Багашовски како претставник  на Советничка група на ВМРО- ДПМНЕ и Коалицијата “Обнова за Македонија”се јави за збор и кажа дека за координатор и заменик координатор  ги предлагаат :Емилија Пачемска- координатор и Даниел Черговски- заменик координатор.
Советникот Гоце Ружински  како претставник на Советничка група на СДСМ и Коалицијата “Најдоброто за мојата општина” се јави за збор и кажа дека за координатор и заменик координатор ги предлагаат : Емилија Галабовска Биљарска – координатор и Лилјана Бојчовски- заменик координатор.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ советници точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на координатори и заменик координатори на советничките групи при Советот на Општина Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 13 од дневниот ред)


Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 8 часот и 46 минути.
 	На крајот од седницата Претседателот  на Совет на Општина Берово,Владко Шахпаски  се заблагодари на советниците за присуството. 
Усвоен со                                                                                                                                  
Бр.09-4001/1                                                                                                                        
13.11.2025година                                                                                                                                             Берово


Записничар                                                                                                    Претседател на Совет         Данче Василевска                                                                                             Владко Шахпаски                ____________________                          М.П.                                                  _________________ (потпис)                                                                                                                     (потпис)                                                                                                                        
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